РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.01.2021  № 08
          г. Севск
О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Организация
предоставления общедоступного и бесплатного начального
общего, основного общего, среднего  общего образования
муниципальными общеобразовательными  учреждениями
Севского муниципального района», утвержденный

постановлением администрации Севского муниципального

района от 28.10.2015  №790  «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной                         услуги «Организация предоставления общедоступного
и бесплатного начального общего, основного общего, среднего
общего образования муниципальными общеобразовательными
 учреждениями  Севского муниципального района»
 (в редакциях от 22.06.2016 №545, от 20.11.2018 №844)
На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего  общего образования муниципальными общеобразовательными  учреждениями
Севского муниципального района», утвержденный  постановлением администрации Севского муниципального района от 28.10.2015  №790  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной                        услуги «Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего  общего образования муниципальными общеобразовательными учреждениями  Севского муниципального района» (в редакциях постановлений от 22.06.2016 №545, от 20.11.2018 №844) (далее – Постановление), изложив пункты Постановления в новой редакции,
     1.1.  Пункт 2.4.1.2. Прием заявлений в первый класс муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений (МБОУ) для детей, указанных в пунктах 9,10 и 12 Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», а также проживающих на закрепленной территории, начинается не позднее  1 апреля текущего года и завершается не позднее 30 июня текущего года.
     Для детей, не проживающих на закрепленной за МБОУ территории,  прием заявлений о приеме на обучение в 1 класс начинается с 6 июля текущего года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года.
     МБОУ, закончившие прием в первый класс всех детей, указанных в абзаце первом настоящего пункта, осуществляют прием детей, не проживающих на закрепленной территории, ранее 6 июля текущего года;
     1.2. Пункт 2.4.1.6. Руководитель общеобразовательной организации издает распорядительный акт о приеме на обучение  детей, указанных в пункте 2.4.1.2 Регламента, в течение 3 рабочих дней после завершения приема заявлений о приеме на обучение в первый класс.
     2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в информационном бюллетене МО Севский муниципальный район  и разместить   на официальном сайте администрации Севского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Севского муниципального района                Безбородову О.В.
Глава администрации

муниципального района                                                 А.Ф. Куракин
Заместитель  главы администрации

Севского муниципального района

____________ О.В. Безбородова

Управляющий  делами

____________ М.А. Пестроухов

Начальник  отдела муниципальной  службы,

юридической и кадровой  работы

____________ Т.В. Гармаш

Руководитель  сектора

организационно-контрольной  работы,

делопроизводства и взаимодействия  со СМИ

____________ В.Н. Боброва

Исп. З.Л. Ножова________________
 9-17-83

PAGE